
  Záznam výsledků 

Porada vedoucích delegací MKOL, 10. 5. – 11. 5. 2023  Odsouhlasené znění 

 

1/4 K:\DEL - K\2023 (10.-11.05.2023, Prag)\CZ\Zaznam vysledku\MKOL-DEL_2023_Zaznam_vysledku.docx 

Záznam výsledků 
porady vedoucích delegací  

Mezinárodní komise pro ochranu Labe (MKOL)  
ve dnech 10. a 11. května 2023 v Praze 

 
Přítomni: viz prezenční listina (příloha 1) 
 

Návrhy usnesení v bodech 4 a 5, které se týkají Rakouska a Polska (usnesení mezi-
národní koordinační skupiny ICG), byly se zástupkyněmi Rakouska a Polska před 
poradou odsouhlaseny v písemném řízení. 

BOD 1 Zahájení a přijetí programu jednání 

 
Poradu zahájila a řídila prezidentka MKOL paní Heide Jekel. 
 
Paní Unterberger a paní Marszał byly omluveny. Pan Záruba byl zastoupen panem Pokorným, 
paní Brügge byla zastoupena paní Schütte a paní Börner panem Knotkem. 
 
Paní prezidentka vyjádřila zármutek nad úmrtím dlouholetého člena MKOL, pana Prof. Dr. Hein-
richa Reinckeho, který byl v letech 1991 až 2003 předsedou pracovní skupiny „Programy měření 
a průzkumu“ (M).  
 
Návrh programu jednání byl přijat. 

BOD 2 Informace o schválení závěrečného protokolu z 35. zasedání MKOL dne 
11. října 2022 (videokonference) 

Usnesení: 

Vedoucí delegací MKOL berou na vědomí informaci o schválení závěrečného protokolu z 35. za-
sedání MKOL dne 11. října 2022. 

BOD 3 Zpráva o činnosti MKOL od 35. zasedání MKOL dne 11. října 2022 

Usnesení: 

1. Vedoucí delegací MKOL berou na vědomí zprávu vedoucího sekretariátu o činnosti MKOL od 
35. zasedání MKOL dne 11. října 2022 (říjen 2022 – březen 2023). 

2. Vedoucí české delegace MKOL sdělí pokud možno do 20. srpna 2023 sekretariátu MKOL 
návrh revizora/ky účtů MKOL za Českou republiku na období let 2024–2026. Sekretariát při-
praví pro 36. zasedání MKOL dne 10. října 2023 příslušnou předlohu k volbě revizora/ky účtů. 

3. Vedoucí české delegace v MKOL sděluje, že Česká republika je připravena převzít předsed-
nictví v MKOL od 1. ledna 2024. 



  Záznam výsledků 

Porada vedoucích delegací MKOL, 10. 5. – 11. 5. 2023  Odsouhlasené znění 

 

2/4 K:\DEL - K\2023 (10.-11.05.2023, Prag)\CZ\Zaznam vysledku\MKOL-DEL_2023_Zaznam_vysledku.docx 

4. Česká strana sdělí německé straně prostřednictvím sekretariátu MKOL pokud možno do 
20. srpna 2023 návrh na jmenování prezidenta/ky MKOL. 

5. Sekretariát MKOL připraví na základě projednání s vedoucími delegací pro 36. zasedání 
MKOL dne 10. října 2023 předlohu k převzetí předsednictví v MKOL od 1. ledna 2024 a 
ke jmenování prezidenta/ky MKOL. 

6. U příležitosti předání předsednictví v MKOL se uskuteční dne 16. ledna 2024 (příjezd: 
15. ledna) v Magdeburku pracovní setkání, na kterém budou diskutovány výsledky práce 
MKOL v letech 2021–2023 a hlavní oblasti činnosti od roku 2024. Na pracovní setkání bude 
pozván okruh osob, které se účastní porad vedoucích delegací MKOL. 

7. Vedoucí delegací MKOL žádají pracovní skupiny WFD, FP a H, aby na pracovní setkání u pří-
ležitosti předání předsednictví v MKOL dne 16. ledna 2024 v Magdeburku připravily předlohy 
s přehledem hlavních oblastí jejich činnosti od roku 2024. 

BOD 4 Implementace Rámcové směrnice o vodách v povodí Labe 
(porada mezinárodní koordinační skupiny ICG) 

Usnesení: 

1. Vedoucí delegací MKOL a zástupkyně Rakouska a Polska v mezinárodní koordinační sku-
pině ICG berou na vědomí informaci o stavu implementace Rámcové směrnice o vodách 
v povodí Labe. 

2. Vedoucí delegací MKOL a zástupkyně Rakouska a Polska v mezinárodní koordinační sku-
pině ICG berou na vědomí informaci o dosavadní diskusi v pracovní skupině WFD a jejích 
skupinách expertů k tématům z připomínek veřejnosti. 

3. Vedoucí delegací MKOL berou na vědomí, že 3. interní zpráva o plnění Koncepce MKOL 
pro nakládání se sedimenty bude předložena nejpozději na 36. zasedání MKOL v říjnu 
2023.  

4. Vedoucí delegací MKOL berou na vědomí výsledky 2. a 3. odborné konzultace k realizaci 
Koncepce MKOL pro nakládání se sedimenty dne 23. 11. 2022 a 25. 4. 2023. 

5. Vedoucí delegací MKOL berou na vědomí informaci o stavu realizace studie/projektu „Ma-
SEL“. Žádají českou delegaci, aby na 36. zasedání MKOL v říjnu 2023 podrobně informo-
vala o výsledcích projektu. 

6. Vedoucí delegací MKOL berou na vědomí informaci o stavu přípravy pilotních projektů sa-
nace kontaminovaných sedimentů v české a německé části povodí Labe. 

7. Vedoucí delegací MKOL berou na vědomí aktuální vývoj hodnot ukazatelů HCB, p,p‘-DDT, 
HCBD a PCB v sedimentovatelných plaveninách Labe v profilech Děčín a Hřen-
sko/Schmilka do února 2023. 



  Záznam výsledků 

Porada vedoucích delegací MKOL, 10. 5. – 11. 5. 2023  Odsouhlasené znění 

 

3/4 K:\DEL - K\2023 (10.-11.05.2023, Prag)\CZ\Zaznam vysledku\MKOL-DEL_2023_Zaznam_vysledku.docx 

BOD 5 Implementace Povodňové směrnice v povodí Labe  
(porada mezinárodní koordinační skupiny ICG) 

Usnesení: 

1. Vedoucí delegací MKOL a zástupkyně Rakouska a Polska v mezinárodní koordinační sku-
pině ICG berou na vědomí informaci o implementaci Povodňové směrnice v povodí Labe 
od 35. zasedání MKOL dne 11. října 2022. 

2. Vedoucí delegací MKOL a zástupkyně Rakouska a Polska v mezinárodní koordinační sku-
pině ICG podporují aktivity pracovní skupiny FP zaměřené na výměnu informací k pře-
zkumu předběžného vyhodnocení povodňových rizik a map povodňového nebezpečí a po-
vodňových rizik v jednotlivých státech mezinárodní oblasti povodí Labe. 

BOD 6 Zpráva o činnosti pracovní skupiny H 

Usnesení: 

1. Vedoucí delegací MKOL berou na vědomí informaci o činnosti pracovní skupiny „Havarijní 
znečištění vod“ (H) od 35. zasedání MKOL dne 11. října 2022. 

2. Vedoucí delegací MKOL děkují Spolkovému hydrologickému ústavu (BfG) za provedení 
stopovacího pokusu za velkých průtoků na Vltavě v březnu 2023 a státním podnikům Po-
vodí Vltavy a Povodí Labe za podporu při jeho přípravě a realizaci. 

BOD 7 Analýza málo vodného období 2014-2020 

Usnesení: 

1. Vedoucí delegací MKOL berou na vědomí „Analýzu málo vodného období 2014–2020 v po-
vodí Labe“ a děkují skupinám expertů Hy a GW za vykonanou práci. 

2. Vedoucí delegací MKOL schvalují, aby po dokončení redakčních úprav a po provedení zá-
věrečné grafické úpravy byla „Analýza málo vodného období 2014–2020 v povodí Labe“ 
zveřejněna na internetových stránkách MKOL. 

BOD 8 Návrh programu a návrh průběhu 36. zasedání MKOL dne 10. října 2023  
v Karlových Varech 

Usnesení: 

Vedoucí delegací MKOL schvalují návrh programu jednání a průběhu 36. zasedání MKOL dne 
10. října 2023 v Karlových Varech (stav: duben 2023, příloha 2). 



  Záznam výsledků 

Porada vedoucích delegací MKOL, 10. 5. – 11. 5. 2023  Odsouhlasené znění 

 

4/4 K:\DEL - K\2023 (10.-11.05.2023, Prag)\CZ\Zaznam vysledku\MKOL-DEL_2023_Zaznam_vysledku.docx 

BOD 9 Různé 

Vedoucí delegací MKOL berou na vědomí informace prezidentky o následujících akcích: 

 společný odběr vzorků mušlí sláviček mnohotvárných (Dreissena polymorpha) v rámci Me-
zinárodní komise pro ochranu Mosely a Sáry se uskuteční v květnu 2023, 

 workshop k přívalovým srážkám v rámci Mezinárodní komise pro ochranu Rýna se usku-
teční v říjnu 2023. 

BOD 10 Termín a místo příští porady 

Příští porada vedoucích delegací MKOL se uskuteční ve dnech 14. – 15. května 2024 v Magde-
burku. 

BOD 11 Návrh rozpočtu MKOL na rok 2024 

Usnesení: 

Vedoucí delegací MKOL berou na vědomí návrh rozpočtu MKOL na rok 2024 (příloha 3) 
a doporučují Komisi jeho schválení v navržené výši a struktuře. 

 
 
 

Přílohy: 

Příloha 1: Prezenční listina 

Příloha 2: Návrh programu jednání a průběhu 36. zasedání MKOL (stav: duben 2023) 

Příloha 3: Návrh rozpočtu MKOL na rok 2024 
 
 
 

Zpracoval: Sekretariát MKOL 

 
 
 
 

Schválil:        Heide Jekel 

(prezidentka MKOL) 


